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DZIENNIK 

urzędowy 
Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia i3- Września 18^9.
5orał aivu afty nostg inttituta et leget c^tatie, tuque obtemperare.

I'

Wydział i Sekcya Skarbu Nr-o. 26,349. 
KOMMISSYA województwa sandomierskiego. 

C' d r|g2|J °PrÓ- S°l* kamiennóy z mocy Konwencyi Wiedeńskióy 
^za<^u Austryackiego pobieraney, i coro.cznp.ipi rep»rt\ćvami 

hHb 'm^WaC Magazyny Solne takąż sól kamienną pochodzącą z
Jc'a a mianowicie z zawartego w tjm czasie z W W. Wolickim i 

m Obywatelami Królestwa kontraktu,
Cf,g9 przez 

z roku 
obiętóy 
nowego 
Szchul- 

mocą którego począwszy od roku bieźą- 
pewny przeciąg lat corocznie dostarczaną bydź ma przez nich sól

tm^R1^11 .W®pdtnnionym z, kopalń Wieliczkióy i Boch«ńskióy pochodząca, za- 
tey oramissya Woiewódzka dla zachowania scisłóy kontrolli przy transportach 

■ ’■ oraz udzielenia pomoęy przedsiebiercom, stosownie do Reskryptu 
^ommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu z dnia 5. b. m. Nro. 30,127. do 
' onan’a wszystkim podwładnym sobie Urzędnikom i OlTicyalistom wydaie 

n^tępn,ące Rozporządzenie:
Na sól w mowie będącą przy braniu ióy na transport w roku 1829/30. 
ze s adów Austryachich wydawane będą na Jroie WW. Wolickiego i 

c 0 za przez Referendarza Stanu JW. Jagielskie go Kommissarza pełno- 
.racl/brnfy r> formie takidy samóy iak na sól konwencyiną z tą 

\ . . . ** Frachtbrufy te dla łatwieyszego w kaźdey potrzebie od-
r znienia ic od dotychczasowych oznaczone będą w wierzchu w mieyscu 
ni«( ru owanym pieczątką wyciśniętą na tuszu obeymniącą wyrazy ”Sól ku
pna,, . na lata zaś następne przygotowane będą Frachtbrufy na sól z tego 

. pochodzącą w innóy zupełnie formie, o czym w czasie właściwym 
wyidzie nowe zawiadomienie. J

l"’nt'<>ll<”"'nia ’oli » ™owi« beĄeAy w Uy transpórto .
Uwińmy zas przestrzegania aby na statkach lub furach solą ładowany-

2.
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nieznftydowały się przedmioty fezy to do wprowadzenia w kray lub wypro
wadzenia z niego zakazane, tudzież względem postępowania z podobneini 
obiektami urządzenia ogólne dotąd trwaiące pbzostaią w swey mocy i ści
śle przestrzegane bydź powinny. Co się zaś tycze naduźyciów czynie się 
mogących z solą w czasie ióy transportu przez ludzi do tegoż transportu 
użytych, służą również przepisy dotychczasowe w wykonaniu bydź powin- 
ne a obięte Reskryptem z dnia 27. Kwietnia 1827 r. Nr. 19,694. przeZ 
Cyrkularz i Dziennik Woiewódzki Nro. '22. z roku 1827. ogloszonern 
którego iak nayskrypulatnieysze wypełnianie przy transportach soli przez 
W W. Wolickiego i Scholtza szczegóhiiey podwładnym Urzędom poleca się* 

Celem większego zabespieczenia całości tey soli w czasie iey transporto-
• wania, bliższy dozór nad transportami powierzony będzie Konduktorom 

Rządowym ze strony Kommissarza pełnomocnego do każdego osobnego 
ładunku dodawać się maiącym, którym to. Konduktorom w każdym razi* 
zachodzącey potrzeby i na uczynione z ich strony wezwanie, do- WłatR 
właściwych pomoc udzielona bydź pow'inna stosownie do Rozporządzeni* 
pod 27. Kwietnia 1827 r. Nro. 19,694. wydanego.

3. W kontrakcie zawartym z W W. Wolickiem i Schultzem położone ieJ^ 
zastrzeżenie źe żadna partya soli przez Królestwo Polskie bez Frachtbró' 
fu urzędowego prowadzona bydź nie powinna a to pod karą zaięęia tran*' 
portu iako defraudowanego i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności' 
Z wydarzonemi więc tego rodzaiu przeciwko powyższemu zastrzeżeniu n*' 
dużyciami w transportach soli, wszystkie Urzęda stosownie postępoW*0 
będą obowiązane.

Gdyby wszakże przez iakiwypadek nieprzewidziany transport iakióy p*f' 
tyi soli okazał się w kraiu bez Frachbrufu który przecież przy expedyc) 
granicznóy był produkowanym, w takim razie dostrzegaiący Urzędnik }’ 
bliższym sprawdzeniu winien będzie zdarzenie takie Kommissyi Rządom1’* 
natychmiast donieść.

4. Rozporządzenie przepisujące odbiór i kwitowanie soli nietylko podług 
gi, iak było dotychczas ale i podług liczby beczek, kruchów i bałwan 
pod dniem 23. Kwietnia r. b. 26,656. przez Kommissyą Rządową 
chodów i Skarbu wprost Magazynom Solnym zakommunikowane, w c* 
mocy przy odbiorze soli kupney utrzymuie się.

5. Gdy według obecnego Rozporządzenia transportowana sól od momen^, 
iey naładowania na statki i fury aż do oddania w Magazynacb zostaff 

przez iakiwypadek nieprzewidziany transport iakióy p*f' 
» • 1 T71 -ił p 1 » f • e ■_  _ __ J-.

będzie pod ciągłą kontrollą a ióy skuteczność dowodzie maią pokwiłowa- 
nia z odbioru soli w Magazynach w Urządzeniu z dnia 23. Kwietnia r. b. 
Nro 26,656 przepisane i nayściślóy przestrzegać się winne, zatem Kotn- 
missya Woiewódzka poleca Magazynom Solnym aby w zadosTC uczynieniu 
dopiero powołanemu rozporządzeniu mianowicie punktowi 1 mu nakazane 
Wywody słowne, w razie zachodzącey różnicę spisać sie winne wprost Kow- 
nnssyi Rządowóy Przychodów i Skarbu odsyłali i Kommissyi Wojewódz- 
Łiey stosowne Rapporta składali?

Dla ocenienia zaś dostatecznego ubytków w soli wydarzonych, z powo
du zatopienia galarów i uszkodzoye.y części lub całości ładunków soli, t 
tern samem rozróżnienia takich wypadków od ubytków z naduźyciów po 
chodzących j potrzebnym iest ażeby ub-.tki z zatopienia usprawiedliwione 
mi były wywodami słownemi przez Władze nąy bliższe mieysca zdarzenia 
sporządzonymi a -przez Kómmissar-zy w Obwody delegowanych, nietylko 
iak dotychczas za rzetelność podpisów, ale i za istotę wydarzonego przy
padku i za wiarógodnośc zeznań poświadczonemu

G. Do przedsiębiorców WW. Wolickiego i Szholtza należeć będą wszelkie, 
koszta ładowania , wyładowania , zwózki , wy wózki ,’ przeważenia do wagi 
nalcżney uregulowania tudzież obednarzowania i uszy chtowania soli przy 
wszystkich Magazynach i Składach Solnych.

7. Dozwolono iest przedsiębiorcom aby nabyta od nich sól transportowana 
była w ciągu całego roku w epokach do spławu i transportu lądowego 
przyiaznych tak aby rozwóz soli począwszy od Kwietnia do końca Mai» 
następnego roku był- ^kończonym, do Magazynów zaś lądowych aby c< 
kwartał przynaymnióy jy4. część soli repartycyą dla nich przeznaczonóy 
była odstawiona , aby więc transporta te w każdym czasie pomieszczone 
bydź mogły w Magazynach właściwych, Pisarze Solni i Urzędnicy rewizye 
po Magazynach odbywaiący , czuwać nad tem powinni i w razie uznania 
potrzeby rozszerzenia Składów stosowne przedstawienia do Kommissyi Wo- 
iewódzkióy czynie są obowiązani.
Ponieważ przedsiębiorcom nowo nabytey soli W zawartym kontrakcie za. 
pewnione zostały niektóre ułatwienia konieczne iako to:

Żeby sól prowadzona expedyowaną była bez żadnych mitręg na ko
morach granicznych i pośpiesznie przyimowaną w Magazynach.

(1*)

/



&) Ze wolno iest przedsiebiercom budować lub najmować swoim ko
sztem i na własne risico stłady temczasowe wewnątrz krain na só| 
idącą zwłaszcza do Magazynów odległych za poprzednim wszakże za
wiadomieniem o tym właściwych Władz.

ć?) Ze sól pizez nich transportowana iako należąca do transportów Rzą
dowych wolną bydź ma od wszelkich opłat celnych na komorach 1 
Królestwa, że statki lub fury solą ładowane, lub do iey ładunku 
przysposobione przepuszczane bydź powinny tak ns komorach grani
cznych iako i wewnątrz krain bez pociągania ich do opłat celnych, I 
mostowego, drogowego, grobelnego i śluzowego że brzegi rzek do 
Wstrżymy wania statków i lądy, własnością publiczną będące do wylą
dowania soli ód opłat wolnemi bydź maią, i że statki lub fury do 
transportów soli należące z pod rekwizycji Wojskowych są wyięte.

ki) /,e wolno lest przedsiebiercom wyprowadzać z zagranicy galary i stat- ' 
ki do transportu soli bez wymagania od nich opłaty celney i nakoniec 

e) Ze korrespondencya przez przedsiebierców z Władzami' kralo we nń 
w interessach tyczących się transportu soli, ^prowadzona uwolnioną 
została od używania stemplowego papieru.

9. Nakoniec poleca się Rewizorom W.oiew odźkirn, Komnaissarzom w Obwody 
delegowanym, Kontrollerom Handlu, Burmistrzom' Mi^nt i V\ ostom Gmin 
aby pod własną odpowiedzialnością niniejsze Rozporządzenia starali się 
z wszelką skrupulatnością i skwapliwoścją wypełniać; zaś na Pissrzów Ma-" 
gszynów • Solnydh ten ieszcze wkłada się obowiązek, aby o odbiorze soli, 
do Magazynów z nowego nabycia szczegółowe rapporta o każdym trans
porcie z wymienieniem w nich Nazwisk przedsiebierców Kommissyi Rzą
dowej Przychodów i Skarbu wprost składali i sól te po cenie dotychcza
sowej’ obok soli inney sprzedawali.

Radom dnia wy Maia 1829 r.
Prezes DEliOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski, 

Wydział Skarbu Sekcja Ekonomiczna Nro. 38,780.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Na skutek doniesienia z dnia 1., Lipca r. b. Nro. 644. Dozorstwa Bia* 

łogońskiego, Korumissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości, iż w 
ftbrjca Białogońskióy, w skutek rozporządzeń W^a^z wyższych cena iednego 

funta miedzi nowóy kutej lub walcowanej ze Złp. 2. gr. 2. zniżona inst na
--Tp 2. tudzież cena przekucia iednego funta starej miedzi z garcv po gm- 

. nadto oprócz przyjmowania starcy miedzi do przeto- 
blach
Wal-

szy i 2. na groszy 10. 
pienia i przekucia w każdym czasie dostać 
miedzianych kutych w dnach, pokrywach, 
cowanych arkuszach po cenie iak wyżey.

Nakoniec podaie "również Kommissya 
tfu ze fabryce wyrabiaią się w najnowszym 
młockarnie, i przyimuią się wszelkie obutalunki 
nui;eyszych z gwintami do fabryk sukiennych, 
be wyroby według życzenia po cenie umiarkowaney. 

Radom dnia 18. Jjpca 1829 r.
' Prezes D EBOLI.

można w Białogonie różnych 
antabach i t. p. iak niemniej

iż w 
sieczkarnie , 

wa e 1 k i c h i

Wojewódzka do wiadomości, 
sposobie Angielskim 

śrub ź« lazu \ eh 
papierrriów i t. p. oraz rozmai-

extra
/ Ra-

> znajdującego się; ka- 
y więc chęć kupna maiący w oznaczonym terminie i miejscu stawić się _  < w Y

Sekretarz Jlny R: Roszkowski, - 
Wydział Adrnini: Sekcja Oświecę: Nr. 48,022.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Podaie do pnbli znóy wiadomości, iż w dniu 23., 21. i 25. Września 

’• b, yy Biorze Kominisśarza Obwodu Radomskiego odbywać się będzie publi- 
Uns licytacja na sprzedaż drzewa sosnowego budulcu małego sztuk dwieście 
trzydzieści cztery i krokiew'sztuk czterdzieści dziewięć przyciesi - dębowych 
piętnaście, sbsniny budulcu dużego sążni dwadzieścia jeden, budulcu < 
grubego sztuk sześćdziesiąt siedm i olszynj opałowej, sążni dwa , w Straży 
lec X ęży oddziału Raiecznicą/Leśnictwa Sieciećhowskiego 
żd> * ' ‘
apchce. . - . - *

Radom dnia g. Września 1829 r.
Prezesa IVatson K. JP\ Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Woyny Sekcya Policji Nro. 48,532. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z ponowionych pod dniem 13. Maia r. b. Nr. 26,57 5'. przez Dzien- 
Woiewódzki Nro. 22. Urządzeń ogólnych co do znoszenia kominów szta- 

- -j-* Yłoiaud, z powodu opóźnioney pory, mogą zachodzie z strony wło-
6ęian słuszne reklamacye,. Kommissya Woiewódzka przeto w zamiarze zasłonie- 

włościan od przeciążeń , a razem doprowadzenia do skutku tak konieczne
go porządku znayduie obowiązkiem swoim poinformować' Wóytów Gmin, Pre-

% a

óik
§owych po wsiach
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sydentów i Burmistrzów Miast, tudzież Kommissarzy Obwodowych, iż gdy czas 
normalny do wykonania ogólnych Urządzeń pod dniem 18. Czerwca 1824 r. 
Nro. 26.663. przez Dziennik Wojewódzki Nro. 26. ogłoszonych, a następnie 

wszelkie zatym tłumaczenia w 
mieć niemogą. Zważaiąc prze- 
włościan na pozbawienie przy- 
Kommissya Woiewódzka mieć 

stanie tychże kominów, takie 
na miejscu zaraz skutku dopil- 

zagrazaią, co od uznania tesjoż 
--------- 1 osiadłych nieinta- 
. wszystkie kominy sztago- 

niowego są zakwalifiko- 
s wzniesio-

z przyczyny

tylokrotnie ponowionych iuż dawno upłynął, 
tóy mierze przywodzone, iako zapóźne mieysca 
cięż iż opóźniona pora mogłaby wystawie wielu 
tułkn mieszczenia się przez czas najdotkliwszy, 
chce, aby delegowani do przekonywania się ' o 
jedynie w loku bieżącym podnosić nakazali i 
nowali jakie widocznym niebespieczeństwem 
delegowanego łącznie z Wójtem Gminy, i dwóch włościan 
Jśessowanych zależy; w roku zaś następuiacem 1830. 
we mianowicie tych domów które do Towarzystwa Ogni 

. wane poznoszone, a w miejsce ich murowane ceglane lub kamienne 
ne bydź maią. Mimo iednąfc tego za wydarzenia nieszczęśliwe r 
cierpianych sztagowych kominów wyniknąć" mogące, Wóyci Gmin ódpowiedziab 
nemi będą albowiem do nich należało zachodzące przeszkody uprzątać, a po
rządek tyło ważny do skutku doprowadzać. Wkłada więc Konimissya Woie
wódzka najściślejszy obowiązek na Kormnissarzy Obwodowych i Władze iniey- 
scowe, aby niniejszego zastrzeżenia pod ’ ’ ‘ 1.................
i Podobna uwaga służyć ma równie i 
z tą uwagą iż zastrzeżenie to do Miasta 
zamożniejszych nie reguluje się.

Radom dnia 7. Września 1829
Za Prezesa Watson K, W.

C '

własną odpowiedzialnością dopilnowali, 
co do dachów słomianych po Miastach 
Woiewódzkiego Radomia i do innych

r? <
Sekretarz Tiny R: Roszkowski^ 

Wydział Skarbi? Sekcya Ekonomiczna Nr. 46,674.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE
W wykonaniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu 

z dnia 5. Sierpnia r. b. Nro. 76,806. gruntuiącpgo się na Dekrecie Najjaś
niejszego Pana w'Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 roku zapadłego, po- 
d»ie do publicznej wiadomości, iż w dniu 1. Grudnia r. b. 18 29- począwszy 
od god._iny 9. 2 rana do godziny'3. z południa, odbywać się będzie w Bió- 
rze Aommissyi Woiewództwa Sandomierskiego w Seli Sessyonalnóy licytacya 
publiczna na sprzedaż Dóbr Rządowych Kunice w Ekonomii Złota w Obw®'

dzie i Województwie Sandomierskim położonych, a składających się z Folwar
ku 1 wsi zarobrićy Kunice tudzież Jeziora Popowskiego w Województwie L-u. 
belskiem położonego.

Przestrzeń ogólna Dóbr tych wynosi włok 19. morgów 7. prętów 196. 
miary nowo-Polskićy.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złp. '26,076. gr. 27. w srebrze.
Listach Zastawnych koloru białego w noitunalney wartości; oprócz po- 

®tąpioney na licytacyi summy, obowiązany będzie plus licytant corocznie Skar- 
°wi opłacać w dwóch ratach Złp. 1,1.53. gr. 8. kanonu z wolnością iednak 

spłac( nia takowego monetą brzęczącą , nadto przeymie pożyczkę od Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złp. 35,100. zaciągnioną, od którey 
Przez następne dwadzieścia cztery lata wnosić'będzie do Kassy tegoż Towarzy- 
£twa prawem Seymoweiu z dnia 13. Czerwca 1825 roku ustanowioną opłatę. ]

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, 
'ędzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Zip. 815.

Każdy przystępuiący do licytacji winien złożyć vadium Złp. 3,710. gr. 
/ w srebrze lub Listach Zastawnych, a nadto utrzyrnuiacy się [ 

cJl obowiąiany będzie .zaraz złożyć i drugą podobną ilość Złp.' 3,7 1,0.

będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp. 815.
Każdy przystępuiący do licytacji 1

6. w srebrze lub Listach Zastawnych , a nadto utrzyrnuiacy się

Opłacać siec

przy licyt.ł-
• gr-

na maiący poweźmie 
Wydziału 

źródła in-

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kup 
Vjedomo.se w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego 

aarbu Sekcji Dóbr, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą _ 
traty wykazującą(na drzwiach Sekcyi Ekonomicznćy wywieszone będą.

Wolno iest każdemu chęć licytowania maiącemu, o stanie obecnym Dóbr 
na gruncie przekonać się.

Radom dnia 4, Września 1829 r.
Prezesa Watson K W, Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 45,817. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowćy Spraw Wewnętrznych i Policy- 
dnia 18. Sierpnia r. b. Nro. 6,293. Kommissya Woiewódzka zaleca Wóy-

Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby się starali śledzić ńieiakiei 
8° Chsyma Szruula Zaydenzweigo żyda, za oszustwo wyrokiem prawomocnym 

lat 3. więzienia ciężkiego wraz z skutkami kary przez Sąd sprawiedliwości 
^•rzącóy Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego skazanego"z więzień tryuai- 

nych zbiegłego a wyśledzonego, drogą właściwą do więzień dostawie nieopościli.

Vjedomo.se


Poszukiwany ma lat 42. wyznania Moyżeszowego , rodem z Warszawy , 
wzrostu średniego, włosów czarnych, czoła niskiego, oczów piwnych, twarzy 
szczupićy włosami obrosłeyy nosa szerokiego,'ust małych, czytać i pisać umie 
po Polsku, Niemiecku i Hebrajska, mówi także temi ięzykami, z professyi 
iest wexlarzem.

Radom dnia 29. Sierpnia 1829 r.
Za Prezesa IEatson K. Ur. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Skarbu Sekcya Ekonom czna Nr. 33,705.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca wszystkim Wóytom Gmin iako też Prezydentom i Burmistrzom 
Miast Woiewództwa Sandomierskiego, aby natychmiast w obrębach swoich' do- 
p> Iniii śledztwo u.-aiątku tak ruchomego iako i nieruchomego ś. p. Dominika 
Babeckiego byłego Naddzierzawcy Ekonomii Wyłkowiskiey w Obwodzie Kal- 
waryiskim, Wciewództwie Augustowskim położoney, Skarbowi publicznemu 
w summie Zip. 1,350. zadłużonego, tak również, maiątku iego sukcessorów, * 
o skutku w przeciągu 4. tygodni rapporta właściwym Kommissarzom Obwodo
wym pod Qxekucyą złożyli. - - . , >• 1

Radom dnia 00. Czerwca 1829 r.
Prezes DĘBO LI. • Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Wojskowy Sekcya Policy i Nr. 40,005. .
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy po niektórych miejscach Woiewództwa tutejszego naganny zwyczaj 
zarzucenia trutki na ryby po rzekach i stawach podotąd doświadczać się dai^r 
z kąd nietylko że złe skutki wypływała, że ryby są wyniszczane, ale nadt° 
podobny sposób dostawania ryb i następnie używania ich za pokarm, moZ* 
mieć równie szkodliwy wpływ na zdrowie ludzkie; Kommissya Woiewódzk* 
przeto z m«». - nadaner sobie przez Statut Organiczny z daty 3. Lutego 18 
Atrybucyi mianowicie w Artykule li. litt: e- wyrażonóy, zaleca Wóytom Gmif’> 
Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nadużycia wzmiankowanego ściśle pr»e' 
strzegeli i w żadnym miejscu oraz pod żadnym pozorem używania trutki * 
czegO bądź tn składać by sic mpgta niedopnsf czali; przestępuiących łaa mniej 
szc Ri .-porządzenie po karę Art: 531. Kodexu Karnego Kraioweg0 przepisao1} 
do Sądów właściwych odsyłali.

Rculam dnia 27. Sierpnia 1829 r. n n , ,
Pretes DEBOEd, Sekretarz Jlny R: Roszkowski,


